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INFORMATION FRÅN KRISTIANSTADS KOMMUN

”Att gå i pension finns inte på kartan nu – jag ser fram emot att gå till jobbet!”

”Det känns tryggt att komma hit – här tycker alla om varandra och man kan prata med alla. Det tycker jag spelar lika stor roll som själva dansen”  
säger Alice De La Motte, 16 år. 

INFORMATION FRÅN KRISTIANSTADS KOMMUN

God jul och gott nytt år

KRISTIANSTAD.SE

Nu räknar vi dagarna till jul. 
Redan tindrar juleljus och 

dekorationer och de allra flesta 
ser fram emot ledighet, gemen-

skap, samvaro och avkoppling. 
För barn och ungdomar finns 
många jullovsaktiviteter att 
välja på om rastlösheten ändå 
sätter in. Ni har väl inte missat 
att isbanan är på plats på  
Stora torg?

För många som jobbar i vår 
kommun gör det ingen större 

skillnad om det är vardag  
eller helg, dag eller natt. De 
jobbar för att hålla samhället 
igång även när andra är lediga. 
De erbjuder vård och omsorg, 
släcker bränder, röjer gator, 
städar lokaler, hämtar sopor 
och lagar trasiga ledningar i 
alla väder. 

Ett stort tack till alla er som 
får Kristianstads kommun att 
fungera även i helgtider! 

Till alla andra sänder jag en 
önskan om en lugna och sköna 
dagar. 

Anders Johansson 
kommundirektör

Kul på jullovet
 Det finns många jullovsaktivi-

teter att välja bland för barn och 
ungdomar som är lediga. Aktivi-
teterna är gratis, men för vissa 
krävs det att du anmäler dig  
i förväg. Besök www.kristian-
stad.se/lov för mer information.

Julblås på torget 
 På julafton klockan 12 tutar 

Åhus Blåsorkester traditionsen-
ligt in julen vid Stora torg i Kris-
tianstad. Bo Silverbern, ordfö-
rande för kommunfullmäktige, 
håller ett jultal och det kommer 
även att serveras glögg.

Fira med förstånd
 Många vill fira nyår med 

smällare och fyrverkeri men 
det ska göras på säkert sätt. 
Det är bara tillåtet mellan 
klockan 18 och 02 på nyårsnat-
ten och enligt reglerna. www.
kristianstad.se/fyrverkerier

Niclas bytte till buss

NICLAS WARNTOFT
Ålder: 58 år.

Yrke: Skolbusschaufför i  
Kristianstads kommun.

Utbildning: Busskort, yrkes- 
förarbevis.

Tidigare jobb: Försäljning inom 
bageribranschen.

Fritid: Familj och musik. Spelar 
keyboard i ett tvåmannaband 
i Hässleholm och deltar gärna 
med dragspelet på de åter-
kommande musikkvällarna i 
Furuboda.

Smultronställe i Kristianstads  
kommun: Lillehemsvägens 
illgröna bokskog, på motor- 
cykel – det är magiskt!

Efter drygt 30 år som säljare gick Niclas Warntoft i funderingar på att byta yrkesinriktning. 
Men var det för sent? Han var ju redan 56 år. 

Profilen  
i kommunen

2020 kom pandemin och med 
den: korttidspermittering. På 
sin lediga tid passade Niclas 
Warntoft på att ta busskort, 
YKB och digitalt förarbevis. I 
dag jobbar han heltid som skol-
busschaufför i Kristianstads 
kommun.

– Det är ett fantastiskt jobb! 
Jag älskar den sociala kontak-
ten med ungdomarna och har 
alltid varit fordonsintresserad. 
Nu har jag en egen buss och en 
egen tur i Degeberga, med 35 
barn som hämtas upp under 
första turen varje morgon.

Tryggt och säkert
Att vara skolbusschaufför inne-
bär ett stort ansvar. Fordonen 
är stora och barnen är små.  

– Jag tror att man fungerar 
som en trygghet för barnen, för 
man är ju där varje dag med ett 
glatt ”Godmorgon” och ”Hejdå, 
ha en bra dag!”. 

Att hålla tider är viktigt men 
framför allt ligger fokus på sä-
kerheten. Därför inleds varje 
arbetsdag med en säkerhets-
kontroll av bussen. När det är 

dags för barnen att stiga på och 
av, är han noga med att hålla 
uppsikt och ha god kommuni-
kation med dem. Under resans 
gång måste alla sitta på sin 
plats och använda bälte. 

– Det ska vara en positiv 
upplevelse för barnen, med en 
säker och behaglig resa. Jag 
tror på vänlighet, och som yr-
keschaufför behöver man vara 
trygg i sig själv så att man be-
håller lugnet oavsett vad som 
händer i trafiken. 

Kollegor blir vänner
Efter att ha arbetat inom för-
säljning i många år uppskattar 
Niclas Warntoft att han nuför-
tiden slipper jobbmejl, telefon-
samtal och sms under arbets-
dagen. Han trivs även med att 
få vara helt ledig efter arbets-
dagens slut. Men allra mest upp-
skattar han sina nya kollegor.

– Vi pratar om allt annat än 
jobb här, och då blir man  
vänner på ett annat sätt. De har 
fått mig att ta motorcykelkör-
kort! Det hade jag aldrig gjort 
om det inte vore för dem.

Aldrig för sent
Att byta yrkesinriktning är nå-

got han starkt rekommenderar, 
även för den som befinner sig i 
ett senare skede av arbetslivet.

– Det är aldrig för sent. 
Många som börjar närma sig 
60 år tänker att ”nej, det är inte 
lönt”. Men jovisst är det lönt, 
det är väldigt lönt! Innan jag 
blev skolbusschaufför hade jag 
en plan för tidig pension, men 
att gå i pension finns inte på 
kartan nu – jag ser fram emot 
att gå till jobbet! säger Niclas 
Warntoft, med ett leende.

Om att vara tjej
Det är dansarna som valt ter-
minens tema: hur det är att 
vara tjej. När musiken börjar 
spela reser sig dansarna från 
golvet, och vänder sig om med 
snabba förflyttningar. De bju-
der in kompisarna som står 
redo längs kanterna. Några sät-
ter sig på stolar och pratar nära 
varandra som om de vore på 
fest medan andra fortsätter 
dansa. Snart står alla upp och 
dansar med varandra mitt på 
dansgolvet. De skrattar, stud-
sar och kramas. Det handlar 
om glädje, och om gemenskap: 
om hur härligt det kan vara  
att vara tjej.  

Alice De La Motte är 16 år 
och har dansat på Barbacka  
sedan hon var åtta år.

– Jag tycker att det här är det 
bästa stället! Jag längtar hit, 
både för att få dansa och för att 
träffa andra som delar samma 
intresse.

Lyfter det tunga
Under drickpausen pratas det 
ivrigt mellan klunkarna: några 
diskuterar en knepig dans- 
övergång, andra skojar med 

– Att ta steget att börja här 
var mitt bästa val! säger 
Alma Bandling, 14 år.

På Barbackas danskom-
pani får alla mellan 12 och 
19 år vara med. Fokus ligger 
på samspel och medskapan-
de. Varje deltagare ska kän-
na sig sedd och lyssnad på.

 

Inne i danssalen väller det av 
svarta jackor. Skor i olika stor-
lekar ligger kors och tvärs över 
dörrmattan. På dansgolvet står 
16 dansare i strumplästen, 
med stora t-shirts, mjukisbyx-
or och håret i hästsvans. De 
lyssnar på sin danspedagog, 
Therese Vilhelmsson.

– Nu kör vi! Kommer ni ihåg 
vilka ord ni skrev ner? Det var 
fest, häng, gemenskap, sminka 
sig, äta chips, spegeln hemma 
och skvaller.

Några av dansarna övar vant 
några danssteg medan de  
lyssnar: en snurr och snabba 
fötter. Plötsligt lägger några  
sig ner på golvet. Dansnumret 
börjar här.

Dansa med Barbacka
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varandra. Någon lägger en  
arm om en kompis. 

– Det är så viktigt att tjejerna 
för en stund får släppa på allt 
annat som sker i deras liv,  
säger Therese Vilhelmsson.

Åter på dansgolvet spelas 
låten ”Stay away from me”.  
Nu handlar det om en annan 
sida av att vara tjej. Uttrycket 
förändras till oro och ångest. 
Att försöka resa sig och orka ta 
nya tag. Från explosiva hopp 
med starka armar och ben,  
till liggande på golvet. Och sen  
upp igen. Svetten pärlar sig i 
pannorna. 

Noomi Ottosson, 15 år, har 
dansat på danskompaniet i  
tre år. 

– Det är bra att vi dansar 
mitt i veckorna för det lyfter 
upp hela skolgrejen. Vi har 
prov i skolan på torsdagar och 
det är så skönt att komma  
hit och bara släppa det. Här 
hämtar jag energi!

Den bästa stunden
Varje repetition avslutas med 
att dansarna sätter sig i en ring 
och pratar om hur det kändes  
i dag. Många är förväntansfulla 

inför den kommande föreställ-
ningen. Då kommer de att  
samlas på morgonen för att 
prata och öva, äta och göra sig 
i ordning tillsammans. 

Therese Vilhelmsson har  
varit danspedagog på dans-
kompaniet sedan 2012 och har 
följt många av dansarna genom 
åren.

– Vi lär ju känna varandra 
och går igenom allt tillsam-
mans: från svett och frustra-
tion i salen till skratten i loger-
na och att stå på scen. Den 
bästa stunden tycker jag alltid 
är precis innan ridån öppnas. 
Då är vi så nervösa allihop. 
Men, så påminner jag mig själv 
om att dom kan ju det här, och 
då lutar jag mig tillbaka och 
bara njuter!

Fastighetsaffärer 
för framtida tillväxt

 Kristianstads kommunfull-
mäktige fattade i veckan beslut 
som möjliggör två stora fastig-
hetsaffärer. Det innebär att en 
galleriabyggnad köps in och  
en anstaltstomt säljs. Båda  
affärerna är avsedda att stärka 
kommunen och bidra till fler 
arbetstillfällen och ökade skat-
teintäkter som kan trygga 
framtidens välfärd.

I centrum köper AB Kristian-
stadsbyggen, ABK, genom ny- 
bildade dotterbolag och upp-
backning från kommunen,  
Galleria Boulevards norra del av 

de norska ägarna och den söd-
ra delen av kommunen. Avsik-
ten är att Högskolan Kristian-
stad ska kunna flytta in i delar 
av byggnaden och att resten 
ska utvecklas till ett levande 
inslag i stadskärnan.

I Vä säljer kommunen ett 
stort område i närheten av den  
nuvarande kriminalvårdsan-
stalten till fastighetsbolaget 
Intea. Avsikten här är att det 
ska kunna byggas en större an-
stalt, som kan minska landets 
fängelsebrist och skapa många 
nya jobb för invånare i nordös-
tra Skåne.

Läs mer på www.kristian-
stad.se

Kommunwebb
i modern kostym

 Har du märkt att Kristian-
stads kommuns webbplats har 
fått ett helt nytt utseende? 
Innehållet är i princip detsam-
ma som tidigare, men pakete-
rat i en modernare plattform.  

Bytet gör innehållet på web-
ben tillgängligt enligt alla lag-
krav. Samtidigt blir plattfor-
men enklare och effektivare att 
förvalta.

Ambitionen med nya kristi-
anstad.se är att skapa en luftig 
och mer modern webbplats. En 
ambition har varit att minska 
det antal klick som behövs för 
att komma till målet. En mer 
sparsmakad design gör det 
också lättare att hitta länkar till 
viktiga e-tjänster och annat 
innehåll. Navigeringen blir ock-
så bli smidigare för den växande 
skara som mobilsurfar. 

– Vi fortsätter att utveckla 
innehåll och funktioner även 
efter lanseringen. Besökare på 

vår webbplats får gärna kom-
ma med idéer och förslag på 
saker som saknas, säger webb-
strategen Johanna Svedin.

Uppleva  
och göra
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ANMÄLAN TILL  
VÅRENS KURSER

Kulturhuset Barbacka har kur-
ser inom flera olika dansstilar 
och nivåer för åldrarna 4–20 
år. Anmälan till vårens kurser 
öppnar 8 januari. Läs mer på 
www.barbacka.se 

Den nya plattformen gör det 
enklare att hantera kommunens 
webb i mobilen.

Galleria Boulevard ska utvecklas och bland annat erbjuda plats åt 
högskolans citycampus.

Fakta om www.kristianstad.se

• Antal besökare: 8 000/dag

• Ny plattform: Sitevision

• Antal redaktörer: Ca 200

• Antal webbsidor: Ca 2 000


